The instruction *On Certain Questions regarding the Collaboration of the Non-Ordained Faithful in the Sacred Ministry of Priests* deals with the growing significance of lay ministry in the Church, as it is expressed by the increasing importance of community and pastoral consultants, pastoral animators, catechists, and so on, and initiated by the Second Vatican Council. The instruction was approved by Pope John Paul II on August 13 *in forma specifica*. It was signed by eight congregations or pontifical councils, and its publication triggered intense discussion.

Ed.: AAS 89 (1997): 856–61.

THEOLOGICA PRINCIPIA

1. *Sacerdotium commune et sacerdotium ministeriale*

[856] Christus Iesus, Summus et Aeternus Sacerdos, vult communicare suum unum et in[di]visibile sacerdotium cum Ecclesia... Cum inter omnes vigeat “aequalitas quoad dignitatem et actionem cunctis fidelibus communem circa aedificationem Corporis Christi”, nonnulli Christi voluntate constituuntur “doctores, mysteriorum dispensatores et pastores pro aliis”.¹ Sive sacerdotium commune fidelium sive sacerdotium

THEOLOGICAL PRINCIPLES

1. *The Common Priesthood of the Faithful and the Ministerial Priesthood*

Jesus Christ, the Eternal High Priest, wished that his *one* and indivisible priesthood be transmitted to his Church... There exists “a true equality between all with regard to the dignity and to the activity that is common to all the faithful in the building up of the body of Christ”. By the will of Christ, some are constituted “teachers, dispensers of the mysteries, and pastors”.¹ The common priesthood of the faithful and the ministerial or

*5030 ¹ Propositio 48.

*5041 ¹ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149).

*5050 ¹ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 32 (*4158).

ministeriale vel hierarchicum, “licet essentia et non gradu tantum differant, ad invicem tamen ordinantur; unum enim et alterum suo peculiari modo de uno Christi sacerdotium participant”.² Inter eos efficax datur unitas, quia Spiritus Sanctus Ecclesiam in communione ac ministratioe unificat atque diversis donis hierarchicis et charismaticis instruit.³

Essentiale discrimen inter sacerdotium commune et sacerdotium ministeriale igitur non reperitur in Christi sacerdotio, quod usque manet unum et indivisibile, ne in sanctitate quidem ad quam omnes fideles vocantur. . . .

[857] Diversitas ad *rationem* spectat participationis Christi sacerdotii atque est essentialis quia, “dum commune fidelium sacerdotium in rem deducitur per incrementum gratiae baptismalis, vitae fidei, spei et caritatis, vitae secundum Spiritum, sacerdotium ministeriale in servitium est sacerdotii communis, ad incrementum gratiae baptismalis omnium christianorum refertur.”⁴ Hanc propter causam “sacerdotium ministeriale essentialiter a sacerdotio fidelium differt communi propterea quod sacram potestatem in fidelium confert servitium”.⁵ . . .